
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2020 – NUMÉRO 139 DU 03 JUIN 2020



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2020- RECUEIL N° 139 DU 03 JUIN 2020  

   CABINET DU PREFET
         DIRECTION DES SECURITES

Arrêté du 02 juin 2020 portant réquisition de professionnels de santé en exercice, retraités ou en cours de for-
mation dans le cadre de l’épidémie de coronavirus

    DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

Arrêté du 02 juin 2020 portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal
Service des Impôts des Entreprises de CAMBRAI

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gra-
cieux prévue par le III de l’article 408 de l’annexe II au code général des impôts
Responsables de Trésoreries Mixtes
En date du 02 juin 2020

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gra-
cieux prévue par le III de l’article 408 de l’annexe II au code général des impôts
Responsables de Service des impôts des Particuliers
En date du 02 juin 2020

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gra-
cieux prévue par le III de l’article 408 de l’annexe II au code général des impôts
Responsables de Service des Impôts des Entreprises
En date du 02 juin 2020

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gra-
cieux prévue par le III de l’article 408 de l’annexe II au code général des impôts
Responsables de Service des centres des impôts fonciers et des services de publicité foncière
En date du 02 juin 2020

Arrêté du 29 mai 2020 portant procuration

Arrêté du 29 mai 2020 portant délégation de signature en matière de vente de biens meubles saisis

        DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Arrêté du 26 mai 2020 fixant le barème d’indemnisation des dégâts de gibier relatif à la remise en état des prai-
ries et frais de réensemencement pour la campagne d’indemnisation 2020 dans le département du Nord

TABLE DES MATIÈRES



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2020- RECUEIL N° 139 DU 03 JUIN 2020  

        CENTRE HOSPITALIER DE SAMBRE AVESNOIS

Décision N°21/2020 portant délégation de signatures dans le cadre d’un dépôt de plainte en qualité d’adminis-
trateur de garde ou directeur d’astreinte
+Annexe

Décision N°30 /2020 du 1er juin 2020 relative à la coordination générale des soins infirmiers, de rééducation et
médico-techniques du Centre Hospitalier de SAMBRE AVESNOIS et de l’hôpital départemental de FELLERIES
LIESSIES

Décision N°31 /2020 du 1er juin 2020 relative à la Présidence de la C.S.I.R.M.T au centre hospitalier de
SAMBRE AVESNOIS et de l’hôpital départemental de FELLERIES LIESSIES

Décision N°32 /2020 du 1er juin 2020 relative à la coordination générale des soins infirmiers, de rééducation et
médico-techniques du Centre Hospitalier de JEUMONT

Décision N°33/2020 du 1er juin 2020 relative à la Présidence de la C.S.I.R.M.T au centre hospitalier de JEU-
MONT

Décision N°38/2020 du 1er juin 2020 relative aux personnes habilitées à interroger le Registre National Automa-
tisé des Refus de Prélèvement sur une personne décédée

       CENTRE HOSPITALIER DE ROUBAIX

Décision N°2020-1117 du 15 mars 2020 portant déclenchement du Plan Blanc au centre hospitalier de
ROUBAIX dans le cadre de l’épidémie de COVID-19

              CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE SECURITE

Délibération N°AUT-N1-2020-03-05-A-00030511 portant refus de délivrance d’une autorisation d’exercer une
activité privée de sécurité
En date du 10 mars 2020

    ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE MENTALE

Décision N°2020-091 du 03 juin 2020 portant ouverture d’un recrutement sans concours pour l’accès au grade
d’agent d’entretien qualifié

Décision N° 2020-090 du 03 juin 2020 portant ouverture d’un recrutement sans concours pour l’accès au grade
d’agent des services hospitaliers de classe normale











DELEGATION DE SIGNATURE
EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises (SIE) de CAMBRAI

Vu le code général des impôts, notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 
de son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et 
suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction 
générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Monsieur CROGIEZ Miguel, Inspecteur des Finances 
Publiques, adjoint au responsable du SIE de CAMBRAI, à effet de signer en l’absence du 
responsable du SIE :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission 
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou de restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, 
dans la limite de 60 000 € ;

3°) les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de  
contribution économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les 
établissements sont situés dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA et de remboursement de 
crédits d’impôt, dans la limite de 100 000 € par demande ;

5°) les documents nécessaires à l’exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses 
sans limitation de montant ;

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant 
dépasser 12 mois et porter sur une somme supérieure à 100 000 € ;

8°) l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, notamment les actes de poursuites et les 
déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

9°) tous les actes d’administration et de gestion du service.



Article 2

Délégation de signature est donnée à effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission 
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou de restitution d’office, dans la limite précisée dans le 
tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite 
précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux délais de paiement, dans les limites de durée et de montant 
indiquées dans le tableau ci-après ;

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, notamment les actes de poursuites et les 
déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom Grade
Limite des
décisions

contentieuses

Limite des
décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un
délai de

paiement peut
être accordé

M. BERA Jean-Luc CP 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Mme BONON Anne CONT 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Mme BRIDEL Marie-José CP 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

M. CROGIEZ Miguel I 30 000 € 30 000 € 6 mois 50 000 €

M. DELASAUVAGERIE 
Patrick

CP 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Mme DIEU Catherine CP 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Mme HUTIN Ingrid CONT 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

M. LOGEON Gauthier CONT 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

M. MARCEDDU Nicolas CONT 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

M. OLIVIER José CONT 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

M. PAGE Didier CONT 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

M. ROLLIN David CP 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Mme THOMAS Sylviane CP 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €

Article 3

La présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Nord. 

A Cambrai, le 2 juin 2020,

Le responsable du SIE de Cambrai,






















































